
 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 2717/2022 

 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 

 

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-

RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que cria 

e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, 
da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento Interno 
Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na reunião 
que será realizada em 16 de fevereiro de dois mil e vinte e dois. 

 

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 

 

Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 
 

                             Razão social                                               Número do processo 
 

1 DROGARIA SAO RAFAEL LTDA EPP 40821 

2 DROGARIA MAXIMA DO CONDOMINIO LTDA ME 157521 

3 MAIS VIDA DROGARIA LTDA - ME 163921 

4 DALVAN LOPES BATISTA REPRES PROD FARMACEUTICOS 185621 

5 JHR MATOS JUNIOR DROGARIA 193121 

6 DROGARIA LEAL FARMA DO PILAR LTDA ME 199621 

7 DROGARIA ENGENHO DO PORTO EIRELI 200521 

8 DROGARIA M J AMORIM LTDA 215021 

9 R S ARAUJO JUNIOR ME 218421 

10 DROGARIA MAXIMA DOS LAGOS LTDA-ME 218521 

11 SHEKINAH SOUZA & SOUZA FARMACIA LTDA ME 218621 

12 FARMAMED FARMACIA LTDA 225521 

13 DROGARIA 261 DA PAU FERRO EIRELI 243321 

14 DROGARIA NOVA TRES RIOS LTDA 243621 

15 ATIVA DE TINGUA DROGARIA E COMERCIO LTDA-ME 247121 

16 DROGARIA NOSSA OPCAO DE CAMPOS LTDA EPP 247921 

17 J A DE SOUZA OLIVEIRA EIRELI 248121 

18 

G A S COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA -

ME 248321 

19 HOSPITAL JARDIM AMALIA LTDA 252021 

20 DROGARIA CONCEITO 12 LTDA 255721 

21 R S ARAUJO JUNIOR ME 256021 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

22 FARMACIA DEUS ME ILUMINE LTDA ME 256121 

23 JM DROGARIA LTDA 259121 

24 GIRASSOL LIFE FARMACIA DE MANIPILAÇÃO LTDA 259721 

25 DROGARIA E PERFUMARIA SANTA BARBARA LTDA 260321 

26 DROGARIA E PERF CENTRAL DO GENECIANO LTDAME 260421 

27 DROGARIA GALANTI DE NOVA IGUACU LTDA 260621 

28 S S DROGARIA E PERFUMARIA DESCONTO CERTO LTDA 260821 

29 LARISSA V.S. FREITAS FARMACIA EIRELI 260921 

30 FONSECA E VILELA DROGARIA DE CAMPOS LTDA 261121 

31 A G TORRES FARMACIA E PERFUMARIA 261221 

32 FARMACIA PREFERIDA DE AUSTIN 261421 

33 

DROGARIA E PERF PRINCIPAL DE COMEND SOARES LTDA-

ME 261521 

 
 

 

RIO DE JANEIRO, 07 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 
 

 

 
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 

PRESIDENTE 



 

 

  

 
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 


